
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1099 del 07/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1099 del 07/06/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 92 del 01/06/2021 
PROPOSTA N. 1364 del 31/05/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per le celebrazione della Festa della Repubblica 

 

PREMESSO che con provvedimento del Sindaco n. 44 del 10/12/2018, è stato nominato  Segretario 

Generale di questo Comune la sottoscritta dott.ssa Nunzia Buccilli; 

CONSIDERATO che con Decreto Sindacale n. 46/2018 sono state attribuite funzioni gestionali  al 

Segretario Generale; 

VISTI gli artt. 97 e 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

n. 267/00; 

RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale intende onorare la giornata del 2 Giugno 2021, Festa della 

Repubblica Italiana, con una cerimonia pubblica finalizzata a rendere onore ai caduti per la patria e per gli 

ideali di libertà e democrazia e che a tal scopo il  Presidente del Consiglio Comunale, Dott.ssa Katia Di 

Marzio, con propria nota del 26/05/2021, ha richiesto  l’acquisto di:  n. 1 corona di alloro con nastro tricolore 

recante la dicitura “ La Città di Sulmona ai suoi Caduti” da deporre presso il Monumento ai Caduti in Piazza 

Tresca, - n. 1 servizio di amplificazione e assistenza tecnica in Piazza Tresca  

CONSIDERATO che tali ricorrenze vengono solennemente ricordate in tutti i Comuni d'Italia; 

VISTI i preventivi, in atti, richiesti e rimessi: 

 per l’acquisto della corona dalla ditta “ L’Angolo del Fiore” di Santellocco Sabina di Sulmona pari 

ad €  122,00 Iva  inclusa 

 per il servizio di amplificazione, assistenza tecnica e fornitura di manifesti dalla ditta “Satic Società 

Cooperativa ” di Sulmona pari ad €  400,00 Iva inclusa 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come modificato dall’art. 1, 

comma 130, della legge 30 dicembre 2018 n.145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 

di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione 

RAVVISATA la necessità di procedere e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

 

VISTI: 

Lo Statuto comunale 

Il D.P.R.  n. 396/2000 

la deliberazione di CC n. 25 del 27.7.2020 avente ad oggetto l’approvazione del rendiconto 

della gestione 2019; 

la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021  “DUP - SeS 2021/ SeO 2021-2023”; 

la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1099 del 07/06/2021 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 29/04/2021 “Piano della Perfomance 

2021/2023”; 

 

VISTI gli allegati Durc acquisiti con esito di regolarità ai sensi dell’articolo 103, comma 2, del 

decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18”, a seguito della soppressione dell'art. 81, comma 1 del d.l. 19 

maggio 2020, n. 34 operata dalla legge del 17 luglio 2020, n. 77.; 

 

DATO ATTO dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6 bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 
 

                                                                   D E T E R M I N A 

 

per i motivi sopra indicati  
 

1) di provvedere all’acquisizione n. 1 corona di alloro dalla ditta “L’Angolo del Fiore” di Santellocco Sabina  

di Sulmona per un costo complessivo di €  122,00 Iva inclusa. 

Capitolo/Art. 165 Descrizione  “Spese per Feste Nazionali e solennità civili” 

Missione  Programma  Titolo Macroaggregato Piano dei Conti 

CIG 

 

01 01 1 03 1.03.01.02.999 ZD031EFBAF 

Creditore “ L’Angolo del Fiore” di Santellocco Sabina 

Causale Acquisto Corone 

Importo  122,00      

 

2) di far fronte alla spesa per € 122,00 Iva inclusa con i fondi del capitolo n. 165/0 del Bilancio 2021 “Spese 

per Feste Nazionali e solennità civili”; 

  

3) provvedere all’acquisizione del servizio di amplificazione, assistenza tecnica e fornitura manifesti  per la 

giornata del 2 giugno in Piazza Tresca da parte della ditta “Satic Società Cooperativa ” di Sulmona per un 

costo complessivo di   € 400,00   Iva inclusa 

Capitolo/Art. 169/1 Descrizione  

“ Spese per la Presidenza del Consiglio e delle 

Commissioni Consiliari / acquisto servizi” 

Missione  Programma  Titolo Macroaggregato Piano dei Conti 

CIG 

 

01 01 1 03 1.03.01.02.001 ZB131EFE1D 

Creditore Satic Società Cooperativa 

Causale Servizio di amplificazione  

Importo  400,00    

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1099 del 07/06/2021 

4) di far fronte alla spesa per € 400,00 Iva inclusa con i fondi del capitolo n. 169/1 “ Spese per la Presidenza 

del Consiglio e delle Commissioni Consiliari / acquisto servizi” del Bilancio 2021; 

 5) Di liquidare le somme in oggetto con successivo e separato provvedimento, previa acquisizione 

della relativa documentazione fiscale e di verifica di regolarità del servizio. 

 

Il Segretario Generale 

                                                                                   Dott.ssa Nunzia Buccilli 

 

 

 

Resp. Procedimento 

Dott. Giulio De Santis 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1364 del 31/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 01/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1364 del 31/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 165 478 1 01 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
122,00 

2021 169 480 1 01 01 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 400,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 07/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1525 

Il 07/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1099 del 07/06/2021 con oggetto: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1099 del 07/06/2021 

Impegno di spesa per le celebrazione della Festa della Repubblica 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 07/06/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


